CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2141/2025

Retirada de árvore condenada na antiga
sede do Bem-Estar Animal – Pinheirinho

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar à Prefeitura
Municipal de Araraquara a retirada de uma árvore condenada, que corre risco de queda
sobre a antiga sede do Bem-Estar Animal, localizada no Pinheirinho.

A árvore apresenta risco iminente de queda, o que pode comprometer a
segurança do prédio e das pessoas que circulam pela área. A remoção imediata é essencial
para evitar acidentes e danos à estrutura da sede.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CXA5SW95B86ER007
		2025-04-14T09:57:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura